
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                                            14/06/2023 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

______________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001 e 3419-1002  

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí – RS. 

PORTARIA Nº 109/2023, 
de 14 de junho de 2023. 

 
“Nomeia a Comissão para Planejamento e 

Execução de Concurso Público e 
Processo Seletivo”. 

 
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de Administração de Barra do 

Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são delegadas pelo 

Decreto Municipal n° 139/21 e art. 5º do Decreto Municipal nº 218/21 de 27 de setembro de 2021. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão de Concurso Público e Processo Seletivo para contratação 

emergencial de excepcional interesse público nos termos do inciso IX art.37 da CF e artigos 199 a 203 

da Lei Complementar 001/2013 – RJU, composta dos seguintes servidores:  

 
Hamilton Santos Rodrigues, matrícula n° 395; 

Helena Haut Veiga, matrícula nº 1026; 

Eveline Schroeder, matrícula nº 268; 

 
Art. 2° - Os servidores designados no art. 1° farão jus a uma Gratificação de Atividade 

Singular, a partir de 14.06.2023, nos termos do art. 3°, Inciso I, alínea “d”, da Lei n° 1.630/14, de 20 de 

agosto de 2014 e suas alterações. 

 
Art. 3° - Fica revogada a Portaria nº 133/18 de 14 de agosto de 2018. Esta Portaria 

entra vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Quaraí, 14 de junho de 2023. 

 
 
 
 

  TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS 
                          Secretário Municipal de Administração.  

Registre-se e Publique-se 
Data Supra. 
 
 

                                    SEAMARA PIRES DA SILVA 
 Coordenadora de Controle de Assuntos Administrativos. 


